
dodatek č. 1 KS č. 22121000512, strana 1 (celkem 4)

Dodatek č. 1
ke kupní smlouvě č. 22121000512

„Soupravy pro BO vozidel TATRA - modernizace“

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zastoupena: Mgr. Janem Kolafou, ředitelem Odboru vyzbrojování vzdušných sil a logistiky,

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
Kontaktní osoba: Ing. Iva Ďuranová

Kontaktní osoba ve vě
Ing. Karel Urban

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil a logistiky
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Datová schránka: hjyaavk
Datová schránka pro fakturaci: ukbwcxd

(dále jen „kupující“)

a

TATRA TRUCKS a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10443
Se sídlem: Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice
IČO: 01482840
DIČ: CZ01482840
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 5571662/0800



dodatek č. 1 KS č. 22121000512, strana 2 (celkem 4)

Zastoupena: Ing. Pavlem Lazarem, MBA (předseda představenstva) a
Ing. Davidem Sivčákem (místopředseda představenstva)

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve

Adresa pro doručov
Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice

Datová schránka: bu5scew

(dále jen „prodávající“)

se v souladu s čl. XVI. odst. 2 kupní smlouvy č. 22121000512 (dále jen „smlouva“), dohodly na
uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“).

II.
Účel dodatku

Účelem dodatku je umožnění dřívějšího dodání 8 souprav pro běžné opravy vozidel TATRA
dodávaných dle smlouvy a úprava identifikačních údajů prodávajícího na základě jeho
organizačních změn.

III.
Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je úprava čl. I., V., VII., VIII. a XII. smlouvy.

IV.
Změny a doplňky

1. V čl. I. smlouvy „Smluvní strany“ se na straně prodávajícího ruší identifikační údaje a
nahrazují se identifikačními údaji v čl. I. tohoto dodatku.

2. Čl. V. odst. 2. smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Prodávající plnění ukončí odevzdáním zboží, za současného splnění všech povinností podle
této smlouvy, nejpozději 14. října 2022.

2. Čl. V. odst. 3. smlouvy se ruší.

3. Čl. VII. odst. 9. smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Prodávající je povinen dodat zboží v termínu podle čl. V. odst. 2. jednou ucelenou dodávkou.

4. Čl. VII. odst. 10. smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:



 dodatek č. 1  KS č. 22121000512, strana 3 (celkem 4) 

 Prodávající při odevzdání zboží provede seznámení přítomných zástupců kupujícího s použitím  
a údržbou jednotlivých položek zboží s praktickou ukázkou na vozidle v počtu dvou osob pro 
každou dodanou soupravu (dále jen „seznámení“). Konkrétní průběh tohoto seznámení domluví 
prodávající s kontaktní osobou přejímajícího podle odst. 1 tohoto článku. 

5. Čl. VII. odst. 11. smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

 Zjistí-li přejímající, že zboží vykazuje vady nebo je neúplné, odmítne jeho převzetí s písemným 
uvedením všech důvodů. Přejímající není oprávněn převzít zboží, které nesplňuje podmínky této 
smlouvy. Přebírání zboží bude pokračovat až po odstranění vad, pro které nebylo zboží převzato. 

6. Čl. VIII. odst. 1. smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po odevzdání 
a převzetí zboží v souladu s čl. V. odst. 2. smlouvy, do 5 pracovních dnů doporučeně odešle 
kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém jazyce ve dvojím vyhotovení. Faktura 
musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné a účinné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a podle § 435, a dále tyto údaje: 

 a) označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“; 

 b) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 

 c) kupní cenu celkem za zboží v Kč včetně DPH; 

 d) označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba. 

7. Čl. XII. odst. 1. smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu dle čl. V. odst. 2 
smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny neodevzdaného zboží včetně DPH za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím 
nejsou dotčena ustanovení čl. XV. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek je vyhotoven elektronicky o 4 stranách. 

2. Ustanovení smlouvy, včetně jejích příloh, neupravená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti beze změny. 

3. Smluvní strany svým podpisem prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření tohoto dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré 
právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.  

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 



 dodatek č. 1  KS č. 22121000512, strana 4 (celkem 4) 

5. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy. 
 

 
 Ing. Pavel Lazar, MBA 

 
 předseda představenstva 

TATRA Trucks a.s. 

 
podepsáno elektronicky 

  
 

 Mgr. Jan Kolafa 
 

ředitel odboru vyzbrojování vzdušných sil 
a logistiky sekce vyzbrojování a akvizic MO 

 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 

  

Ing. David Sivčák 
 

místopředseda představenstva 
TATRA Trucks a.s. 

 
podepsáno elektronicky 

 

Pavel Lazar, 
MBA

Digitálně podepsal Pavel 
Lazar, MBA 
Datum: 2022.06.22 08:41:08 
+02'00'

Ing. David 
Sivčák

Digitálně podepsal 
Ing. David Sivčák 
Datum: 2022.06.22 
11:04:13 +02'00'

Elektronický podpis - 22.6.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Jan Kolafa
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 26.8.2022 14:05:27-000 +02:00


